
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.:   
JMK 100165/2020 

Sp. zn.: 
S - JMK 72570/2020 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
           Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
   16.07.2020  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“  
k. ú. Dubňany, okr. Hodonín, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 56 
– Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu 2 500 t/rok. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je zřízení provozu pro příjem a zpracování dřeva a dřevní hmoty z 
lesnictví a zemědělství a dále odřezků, desek, hoblin, pilin apod. z dřevozpracujícího 
průmyslu v k. ú. Dubňany. 



2/14 
 

Kapacita záměru: 
Kapacitní údaje zařízení 
Roční maximální kapacita zařízení             20 000 t/rok 
Maximální denní příjem/expedice             200/500 t/den 
Měsíční zpracovatelská kapacita zařízení            2 400 t/měsíc 
Roční maximální produkce energetické štěpky           19 990 t/rok 

Technologie zařízení 
Drtič dřevní hmoty (hodinový výkon)             60 - 250 m3 
Štěpkovač dřevní hmoty (hodinový výkon)             max. 200 m3 
Pohonná jednotka – traktor (výkon motoru)            205 kW 
Manipulační technika               kolový nakladač 
Vážní zařízení                 nájezdová automobilová váha 

Stavební parametry záměru 
Celková výměra dotčeného území             27 069 m2 
Požární nádrž                 20 m3 

Denní intenzita obslužné automobilové dopravy 
Návěsová nákladní automobily (12 – 24 tun)            20 
Nákladní automobily (3,5 – 10 tun)              15 

Další parametry záměru 
Směnnost provozu                 1 směnný 
Max. počet zaměstnanců na směně               5 

Funkční rozdělení ploch areálu záměru (bez výměr) 
Skladovací plocha – dřevěný odpad 
Skladovací plocha – kulatina 
Skladovací plocha – štěpka 
Plocha pro výrobu štěpky 
 

Umístění záměru: kraj       Jihomoravský  
                                 okres     Hodonín  
                                 město                   Dubňany 
  k. ú.       Dubňany 
                                 p. č.  2474/149, 3839 se stavebním objektem č. p. 1590 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Oznamovatel spol. HP WOOD, s. r. o. se zabývá výrobou a obchodem s energetickou 
biomasou. Mezi nejvýznamnější zákazníky patří smluvní partneři dodávající energetickou 
biomasu do elektrárny ČEZ Hodonín. Pro tyto odběratele spol. HP WOOD, s. r. o. logisticky 
zabezpečuje tok cca 100 000 t energetické biomasy za rok. Pro zabezpečení potřebných 
vstupních surovin – dřeva, dřevní hmoty a nekontaminovaných dřevních odpadů – je 
společnost vykupuje a přímo u dodavatelů/původců je na vlastním mobilním technologickém 
zařízení zpracovává. Z důvodu zajištění požadované kontinuity dodávky energetické biomasy 
odběratelům a pro nutné vytvoření skladovacího zázemí vstupních surovin a produkované 
energetické biomasy, si oznamovatel klade za cíl vytvořit stabilní, stacionární zařízení pro 
jejich sběr, výkup a zpracování. 



3/14 
 

Areál, kde je záměr umísťován, je tvořen výrobními a skladovacími objekty původního dolu 1. 
máj I Dubňany, který byl následně využíván jako zázemí spol. LIKOL, spol. s r.o. Tato 
společnost v prostoru oznamovaného záměru provozovala doposud zařízení na sběr, výkup a 
mechanickou úpravu stavebních odpadů na recyklační lince a tuto část areálu odprodala 
oznamovateli. V samotném výrobním areálu se mimo objekty a provozovny spol. LIKOL, spol. 
s r.o. nacházejí spol. IK SERVIS s.r.o. Vnorovy, RE-ZONE s.r.o. Dubňany a PK GROUP s.r.o. 
Dubňany.  Ze severu areál sousedí s motokrosovým areálem, dále je obklopen zemědělsky 
obdělávanými pozemky. 

Areál se nachází cca 800 m severovýchodně od souvisle zastavěného území města Dubňany, 
kterým je zástavba rodinných domů na ulicích 1. máje a Trávníky.  

V oznámení je uvedeno, že oznamovateli není známo, že by v dotčeném území byly v 
současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by 
měly být součástí tohoto posuzování. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ  
Záměr je situován na stávajících zpevněných plochách výrobního areálu, bez realizace nových 
stavebních objektů. Všechny stavební objekty, které jsou pro provoz záměru potřebné, tj. 
zpevněné plochy, komunikace, zařízení pro zjišťování hmotnosti vstupních surovin, objekty 
požárně bezpečnostního řešení a sociálního zázemí jsou již v areálu k dispozici. Zároveň je 
areál napojen na potřebnou infrastrukturu (vodovod, kanalizace dešťová i splašková, 
elektřina, plyn a sdělovací vedení).  

SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY  
Areál má k dispozici všechna legislativou požadovaná doprovodná zařízení a disponuje 
požadovaným technickým vybavením. Členění areálu je provedeno s ohledem na funkční 
zaměření a tak, aby byla optimálně řešena technologická návaznost a logistika provozu. 
Vzhledem k pohyblivému množství vstupní suroviny, nebudou dispozičně stanoveny přesné 
plochy pro daný druh přijímané vstupní suroviny (kulatina, větve, ostatní dřevní hmota, 
dřevný odpad), ale jejich umístění bude majitel zařízení určovat podle aktuální potřeby. Z 
tohoto důvodu je, až na výrobní plochu, jejich situační vymezení pouze orientační. Z hlediska 
doprovodných zařízení jsou pro záměr k dispozici manipulační a skladové prostory, 
nájezdová automobilová váha ke zjišťování hmotnosti přijatých vstupních surovin a 
expedované dřevní štěpky a technické prostředky pro nakládání s odpady. Pro protipožární 
zabezpečení odpadů a výstupů z jejich mechanické úpravy slouží požární nádrž o kapacitě 20 
m3. Areál je dopravně přístupný po místních komunikacích navazujících na síť krajských silnic 
II. a III. třídy. 

STRUČNÝ POPIS STAVBY  
Skladovací plochy  
Pro provoz záměru budou vytvořeny skladovací plochy, orientačně rozdělené pro 
samostatné uskladnění dřevního odpadu, dřeva a dřevní hmoty – kulatiny a technologicky 
upravené dřevní hmoty – štěpky. Všechny skladovací plochy budou konstrukčně provedeny 
ze železobetonových silničních panelů a budou odvodněny jednak na okolní terén, případně 
areálovou dešťovou kanalizací, odvodňující celý areál do veřejné kanalizace města. V 
souvislosti s realizací záměru bude plně obnovena její funkce rekonstrukcí dešťových vpustí a 
pročištění potrubí.  



4/14 
 

Výrobní plocha  
Jedná se o samostatnou plochu, konstrukčně provedenou ze železobetonových silničních 
panelů a zapuštěnou částečně pod úroveň terénu. Zde bude umístěna technologie 
mechanické (drtiče, štěpkovač) úpravy vstupních surovin – dřeva, dřevní hmoty a 
nekontaminovaných dřevních odpadů.  

Nájezdová automobilová váha  
Je určena pro zjištění hmotnosti přijímaných vstupních surovin a expedované, technologicky 
upravené dřevní hmoty, dřeva a dřevních odpadů na energetickou štěpku. Váha je průjezdná 
a je instalována na příjezdní komunikaci do zařízení.  

Sociální a administrativní zázemí  
Sociální a administrativní zázemí zařízení je k dispozici v objektu č. p. 1590, který je ve 
vlastnictví spol. LIKOL, spol. s r.o. Zázemí bude zřízeno v místě stávajících prostor v přízemí, 
kde se současně nachází kanceláře, šatna a hygienické zázemí (sprchy, WC, úklidové 
prostory) apod.  
 
TECHNOLOGICKÉ PROCESNÍ POSTUPY  
Záměr je určen pro příjem a zpracování vedlejších produktů (§3 odst. 5 zák. č. 185/2001 Sb., 
o odpadech) – dřevo, dřevní hmota (větve, jinak nezpracovatelné dřevo, kůra) v lesnictví a 
zemědělství, odřezky, desky, hobliny, piliny apod. (dřevozpracující průmysl).  Záměr je 
zároveň zařízením k využívání odpadů kategorie ostatní, tj. odpadní dřevní hmoty a 
nekontaminovaných dřevních odpadů (§14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech), 
způsobu využívání R13 – skladování odpadů před jejich využitím některým ze způsobů 
uvedených pod označením R1 až R12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před 
sběrem).  Zařízení bude určeno převážně ke zpracování výše uvedených vedlejších produktů, 
odpadní dřevní hmoty a dřevních odpadů získaných za úplatu od právnických osob nebo 
fyzických osob podnikajících, ale také pro využívání vedlejších produktů z vlastní produkce a 
pro skladování dřevních odpadů před jejich úpravou na energetickou štěpku. V rámci zřízení 
areálu je zvažováno s následujícími provozy: příjem a zpracování vedlejších produktů z dřevní 
hmoty, příjem a skladování ostatních dřevních odpadů.  

Popis technologie výroby a skladování  
Vykoupené dřevo jako vedlejší produkt (kulatina, větve a ostatní dřevní hmota z lesnictví, 
zemědělství, dřevozpracujícího průmyslu, komunálních služeb atp.), odpadní dřevní hmota a 
nekontaminované dřevní odpady jsou dovezeny do areálu. Následně je zjištěna jejich 
hmotnost na nájezdové automobilové váze. Dřevo či odpadní dřevní hmoty jsou pak v 
prostoru jedné ze čtyř skladovacích ploch vyloženy. V případě výskytu nežádoucích příměsí 
(plasty, kovy atp.) jsou tyto příměsi ručně separovány a následně po druzích shromažďovány 
v kontejnerech a předávány k dalšímu využití nebo odstranění jiné oprávněné osobě. Po 
nashromáždění potřebného množství dřevní hmoty a dřevních odpadů (cca 2 400 t), je 
povoláno samostatné mobilní drtící zařízení (drtič Doppstadt AK 430 nebo AK 560 EcoPower) 
či štěpkovač BIBER 84 ZK, které dřevní surovinu v prostoru výrobní plochy mechanicky upraví 
- podrtí pro účely dalšího využití jako energetické štěpky. Pro případ potřeby úpravy skládek 
dřevní hmoty a dřevních odpadů je v zařízení k dispozici kolový nakladač. Tento 
mechanizmus také zabezpečuje přibližování dřevní hmoty a dřevních odpadů k mobilnímu 
drtícímu zařízení a přesun vyrobené energetické štěpky do prostoru jejího skladování. 
Vyrobená energetická štěpka je následně ze zařízení odvážena. Součástí expedice je zjištění 
její hmotnosti na nájezdové automobilové váze. 
 



5/14 
 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

HP WOOD s.r.o., 1. máje 1590, 696 03 Dubňany, IČ 28333501. 
 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov (autorizovaná osoba dle zákona). 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 26.05.2020 obdržel krajský úřad oznámení společnosti HP WOOD s.r.o., 1. máje 1590, 
696 03 Dubňany, IČ 28333501, o záměru „Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – 
shromaždiště dřeva“ , k. ú. Dubňany, okr. Hodonín. Zpracovatelem oznámení je Ing. Ladislav 
Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov (autorizovaná osoba dle zákona). 
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 
2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude 
posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 75094/2020 ze dne 01.06.2020 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému 
EIA a na úřední desce města Dubňany. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 
zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal dotčené město Dubňany o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své 
úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 03.06.2020.  

• Město Dubňany – informaci zveřejnilo na své úřední desce dne 03.06.2020 (informaci 
obdržel Městský úřad Dubňany, stavební úřad prostřednictvím datové zprávy dne 
03.06.2020) a v listinné podobě obdrželo dne 08.06.2020.   

Dotčenými orgány byly: 

• Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 03.06.2020. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín - informaci 
obdržela dne 03.06.2020. 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
02.06.2020. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Městský úřad Hodonín, OŽP – č. j. MUHOCJ 38693/2020 OŽP-vyj. ze dne 22.06.2020, 



6/14 
 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/5775 ze 
dne 22.06.2020, 

• Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 

záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření odboru životního 

prostředí - interní sdělení bez č. j. ze dne 29.06.2020, 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín – č. j. 
KHSJM 34972/2020/HO/HOK ze dne 01.07.2020, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 93928/2020 ze dne 02.07.2020. 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Městský úřad Hodonín, OŽP – č. j. MUHOCJ 38693/2020 OŽP-vyj. ze dne 22.06.2020 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny - zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále 
jen zákon o ochraně přírody): 
Nepožadujeme záměr „Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“, v k.ú. 
Dubňany, okr. Hodonín dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění novel (dále jen vodní zákon) a zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a ve znění novel (dále jen zákon o vodovodech a 
kanalizacích): 
Stanovisko vodoprávního úřadu: Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem, zákonem o 
vodovodech a kanalizacích a jejich prováděcích předpisů sdělujeme: nepožadujeme záměr 
„Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“ dále posuzovat dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství – dle § 79 odst. 4 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech): 
Nepožadujeme záměr „Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“, v k.ú. 
Dubňany, okr. Hodonín dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší – podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 
znění: 
Nepožadujeme záměr „Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“, v k.ú. 
Dubňany, okr. Hodonín dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu – podle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění (zákon o ZPF): 
Nepožadujeme záměr „Dubňany – areál spol. HP WOOD, s.r.o. – shromaždiště dřeva“, v k.ú. 
Dubňany, okr. Hodonín dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 



7/14 
 

Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a hospodaření v lesích – podle zák. 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění: 
Nepožadujeme daný záměr dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 

 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/5775 
ze dne 22.06.2020 

ČIŽP upozorňuje, že v dané oblasti stávající pětileté průměry imisních koncentrací za roky 
2014 – 2018 v dané lokalitě u 24 hodinové imisní koncentrace PM10 (nejvyšší 36. vypočtená 
průměrná denní koncentrace PM10) se pohybují v rozsahu 42,4 – 43,4 μg/m3 (imisní limit 50 
μg/m3); max. příspěvek denní koncentrace PM10 byl vypočten ve výši 7,95 μg/m3. U roční 
koncentrace PM2,5 je imisní limit (tj. 20 μg/m3) v dané oblasti již téměř dosažen (roční imisní 
koncentrace PM2,5 v dané oblasti jsou v současnosti 18,5 – 18,8 μg/m3) a u benzo(a)pyrenu je 
imisní limit (tj. 1 ng/m3) v dané oblasti také nyní téměř dosažen (roční imisní koncentrace 
benzo(a)pyrenu je v současnosti 0,8 – 0,9 ng/m3). ČIŽP vzhledem ke strohým informacím 
týkajících se čerpací stanice – respektive uchovávání pohonných hmot do mechanizace, 
upozorňuje na plnění povinností stanovených v ust. § 39 zákona č. 254/2001 Sb., zákona o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Investor je povinen dodržovat aktuálně platnou legislativu. 

 

•  Krajský úřad, OŽP - interní sdělení bez č. j. ze dne 29.06.2020 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání vyjádření je 
Městský úřad Hodonín, OŽP. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
Součástí dokumentu Oznámení záměru je Rozptylová studie dle zákona č. 201/2012 Sb. Do 
modelování imisí byly zahrnuty emise z provozu stacionárních zdrojů (štěpkovač, drtič – z 
provozu naftových motorů), z pojezdu kolového nakladače po areálu oznamovatele a emise 
produkované obslužnou nákladní automobilovou dopravou. 

Dle závěru této studie je zřejmé, že pětileté průměry ani naměřené hodnoty imisních 
koncentrací sledovaných látek v posuzované oblasti za roky 2014 - 2018 nepřekračují 
hodnoty platných imisních limitů. Na základě očekávaných, provozem záměru 
produkovaných emisí znečisťujících látek lze konstatovat, že jejich příspěvek ke stávající 
imisní zátěži území, za podmínky provozu v rámci výše v textu popsaného stavebně – 
technického a technologického řešení záměru, není na úrovni s potenciálem významnějšího 
ovlivnění imisní zátěže v lokalitě a nevyvolává překračování imisních limitů pro ochranu 
zdraví lidí. 



8/14 
 

Posuzovaný záměr může být z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. v daném území realizován, 
nepožadujeme záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Jedná se o zařízení, k jehož provozu je nutné získat souhlas k provozování zařízení k využívání 
odpadů (R13 – skladování odpadů před jejich využitím některým ze způsobů uvedených pod 
označením R1 až R12 /s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem/) a 
souhlas s jeho provozním řádem dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, kompetentním 
orgánem je krajský úřad. Pokud by se jednalo o sběr či výkup odpadů, budou tyto činnosti 
podrobněji popsány v žádosti o udělení souhlasu k provozování zařízení, vč. doplnění jejich 
kapacit. Krajský úřad upozorňuje, že v oznámení záměru „Dubňany – areál spol. HP WOOD, 
s.r.o. – shromaždiště dřeva“ nebyla uvedena kapacita – maximální okamžitá kapacita zařízení 
(t), tato bude vyžadována v rámci řízení o udělení souhlasu dle § 14 odst. 1 zákona o 
odpadech. 

Krajský úřad sděluje, že nepožaduje záměr dále posuzovat. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
K možnosti existence vlivu výše uvedeného záměru na lokality soustavy Natura 2000 vydává 
KrÚ JMK, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě 
ustanovení § 77a odstavce 4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, stanovisko podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, 
že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu Hodonínská 
doubrava (CZ0624070) ani na ptačí oblast Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví 
(CZ0621025). 

Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou 
lokalizací mimo prvky soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit 
významné přímé nebo nepřímé vlivy na jejich celistvost a předměty ochrany. 

Posuzovaným záměrem nejsou dotčeny žádné další zájmy ochrany přírody, u nichž je k 
výkonu státní správy příslušný krajský úřad ve smyslu ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.   

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše požadované bude doplněno v rámci následných řízeních. 

 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín – č. j. 
KHSJM 34972/2020/HO/HOK ze dne 01.07.2020 

Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 

Vypořádání úřadu 
  Bere na vědomí. 

 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 93928/2020 ze dne 02.07.2020 

Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. V následných řízeních bude s příslušným 
orgánem dořešeno doplnění hlukové studie o posouzení hlukové zátěže na průjezdním úseku 



9/14 
 

silnice III/4254 na vhodně vybraném vzorku objektů obytné zástavby situovaných v blízkosti 
vozovky pro kritický stav, kdy je veškerá nákladní doprava vedena od silnice II/431. V 
doplňující hlukové studii bude rovněž prověřen a doložena možnost uplatnění hygienického 
limitu pro starou hlukovou zátěž. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené bude dořešeno v rámci následných řízeních. 
 
 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů ani dotčeného územně samosprávného 
celku není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je zřízení provozu pro příjem a zpracování dřeva a dřevní hmoty z 
lesnictví a zemědělství a dále odřezků, desek, hoblin, pilin apod. z dřevozpracujícího 
průmyslu v k. ú. Dubňany. 
 
Kapacita záměru: 
Kapacitní údaje zařízení 
Roční maximální kapacita zařízení             20 000 t/rok 
Maximální denní příjem/expedice             200/500 t/den 
Měsíční zpracovatelská kapacita zařízení            2 400 t/měsíc 
Roční maximální produkce energetické štěpky           19 990 t/rok 

Technologie zařízení 
Drtič dřevní hmoty (hodinový výkon)             60 - 250 m3 
Štěpkovač dřevní hmoty (hodinový výkon)             max. 200 m3 
Pohonná jednotka – traktor (výkon motoru)            205 kW 
Manipulační technika               kolový nakladač 
Vážní zařízení                 nájezdová automobilová váha 

Stavební parametry záměru 
Celková výměra dotčeného území             27 069 m2 
Požární nádrž                 20 m3 

Denní intenzita obslužné automobilové dopravy 
Návěsová nákladní automobily (12 – 24 tun)            20 
Nákladní automobily (3,5 – 10 tun)              15 

Další parametry záměru 
Směnnost provozu                 1 směnný 
Max. počet zaměstnanců na směně               5 

Funkční rozdělení ploch areálu záměru (bez výměr) 
Skladovací plocha – dřevěný odpad 
Skladovací plocha – kulatina 
Skladovací plocha – štěpka 



10/14 
 

Plocha pro výrobu štěpky 

 
II. Umístění záměru 

Záměr je umísťován do uzavřeného výrobního areálu – provozu bývalého dolu 1. máj I, 
Dubňany. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 2474/149, 3839 v k. ú. Dubňany. Tento 
výrobní areál se nachází cca 800 m severovýchodně od souvisle zastavěného území města 
Dubňany, kterým je zástavba rodinných domů na ulicích 1. máje a Trávníky. Areál je 
obklopen zemědělsky obdělávanými pozemky, ze severu sousedí s motokrosovým areálem.  

Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města ve svém vyjádření konstatuje, že podle 
platného ÚP Dubňany se dotčené pozemky p. č. 2474/149 a 3839 nachází v zastavěném 
území, ve stabilizované ploše ,,VP Plochy výroby a skladování – průmysl, zemědělská 
výroba“. Záměr se nachází v poddolovaném území. Úřad územního plánování 
k předloženému záměru nemá z hlediska územního plánování námitek (č. j. MUHOCJ 
25973/2020 ze dne 29.04.2020).  

Území dotčené záměrem se nenachází v záplavovém území, není součástí žádného 
národního parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného 
území a nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani 
v kumulaci s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky 
životního prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané 
lokalitě neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě 
lze souhlasit.  

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
ve svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu Hodonínská doubrava 
(CZ0624070) ani na ptačí oblast Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví (CZ0621025). 
Toto stanovisko bylo součástí vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí (č. j. JMK 66912/2020 ze dne 14.05.2020). 
 
Vlivy na půdu 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dle katastru nemovitostí je pozemek p. č. 
2474/149 v k. ú. Dubňany veden jako ostatní plocha a pozemek p. č. v k. ú. Dubňany jako 
zastavěná plocha a nádvoří. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vod 
Areál je zásobován pitnou vodou vodovodní přípojkou napojenou na veřejný vodovod města, 
v délce asi 1 km a rozvodem vnitroareálovou vodovodní sítí. Pro protipožární zabezpečení 
odpadů a výstupů z jejich mechanické úpravy slouží požární nádrž o kapacitě 20 m3, která je 
naplňována z vodovodního řadu. Záměr nevyvolává požadavek na navýšení odběru vody. 
 



11/14 
 

Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Součástí oznámení byla i vložená rozptylová studie (Ing. Ladislav Vašíček, RNDr. Pavel 
Křemeček), v jejímž závěru je uvedeno následující: ,,Z vypočtených hodnot rozptylové studie 
vyplývá, že největší příspěvky k imisní zátěži byly vždy vypočteny v ploše areálu 
oznamovatele. Nejvyšší imisní zátěž zde bude vznikat resuspendací prachu při pojezdu 
čelního nakladače po ploše záměru. Z toho vyplývá, že při budoucím provozu je třeba 
věnovat velkou pozornost úklidu a očistě všech ploch posuzovaného areálu. Množství emisí z 
technologie je tak vždy závislé na konkrétních preventivních opatřeních a technologické 
kázni. Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze však konstatovat, že z 
hlediska dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí, nedojde vlivem realizace záměru 
k překročení imisních limitů znečisťujících látek. Protože hodnocený záměr není označen ve 
sloupci B v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, není třeba ani stanovit 
kompenzační opatření.  

Na základě očekávaných, provozem záměru produkovaných emisí znečisťujících látek lze 
konstatovat, že jejich příspěvek ke stávající imisní zátěži území, za podmínky provozu v rámci 
výše v textu popsaného stavebně – technického a technologického řešení záměru, není na 
úrovni s potenciálem významnějšího ovlivnění imisní zátěže v lokalitě a nevyvolává 
překračování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí. 
 

Vlivy na hlukovou situaci 
Součástí oznámení byla Akustická studie, Protokol č. PS 2020/17 (Hygienická laboratoř, s.r.o., 
Ing. František Koplík, 14.04.2020), v jejímž závěru je uvedeno: ,,Na základě výsledků měření 
hlukové zátěže z provozu stacionárních zdrojů hluku před realizací stavby a výsledků výpočtů 
hlukové zátěže z provozu stavby se předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby města 
Dubňany z provozu stacionárních zdrojů hluku bude po uvedení stavby do provozu nižší než 
hygienický limit hluku pro denní dobu LAeq,T = 50 dB. Na základě výsledků výpočtů hlukové 
zátěže z dopravy po uceleném úseku silnice - místní komunikace procházejí ulicí 1. máje se 
předpokládá, že hluková zátěž obytné zástavby města Dubňany nacházející se podél 
uceleného úseku silnice - místní komunikace procházejí ulicí 1. máje bude po uvedení stavby 
do provozu nižší než hygienický limit hluku pro denní dobu LAeq,T = 70 dB. 
 
Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Výrobní areál je přístupný po místní komunikaci III. třídy procházející ulicí 1. máje a napojené 
v obydlené části města Dubňany na silnici III/4254. Širší dopravní dostupnost areálu je 
zabezpečena stávající silniční sítí v území, silnicí II/431 v úseku Kyjov – Hodonín a z ní ve 
městě Dubňany silnicí III/4254 ve směru na Ratíškovice, případně z obce Mutěnice silnicí 
II/380 ze směru Brno - Hodonín. 

V souvislosti s provozem zařízení bude denně do areálu zajíždět a odjíždět v průměru cca 20 
návěsových nákladních vozidel, 15 nákladních automobilů. Dále do areálu cca 1 x měsíčně 
bude zajíždět zajíždí mobilní zařízení (drtič, štěpkovač). Vnitropodnikovou dopravu a 
manipulaci zabezpečují kolový nakladač a kolový traktor. Parkování vozidel je v případě 
potřeb zabezpečeno na zpevněných plochách areálu. 
 
Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Záměr není situován v plochách významných z hlediska ochrany ekosystémů, živočišných či 
rostlinných druhů a je lokalizován mimo území chráněná z důvodu ochrany významných 
součástí přírody. Areál je z hlediska zastoupení živočišných i rostlinných druhů nevýznamný, 



12/14 
 

bez vazby a vlivů na biotické prvky přírody (živočišné a rostlinné druhy, biotopy, přírodní 
stanoviště a chráněné části přírody). 
 
 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) se nepředpokládají.  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, které bylo součástí vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí (č. j. JMK 66912/2020 ze dne 14.05.2020), 

- Vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru rozvoje města (č. j. MUHOCJ 
25973/2020 ze dne 29.04.2020), 

- Akustická studie, protokol č. PS 2020/017 (Hygienická laboratoř, s.r.o., 14.04.2020). 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných 
vyjádřeních dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl krajský úřad tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčené město Dubňany na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do 
něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 
dnů.  

Dotčené město Dubňany v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 
rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/ 
view/eia100_cr (kód záměru JHM1526). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13/14 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Ing. František Havíř v. r. 

                  vedoucí odboru   

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14/14 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

HP WOOD s.r.o., 1. máje 1590, 696 03 Dubňany – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace 

o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se 

též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Město Dubňany, k rukám starosty, Náměstí 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany – DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Hodonín, OŽP, Národní třída 373/25, 695 01 Hodonín – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín, Plucárna 1a, 
695 27 Hodonín – DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Městský úřad Dubňany, stavební úřad, Náměstí 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany – DS 

Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov – DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Dubňany a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 


